
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 05075/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     69
approvata il 22 giugno 2005

DETERMINAZIONE:  C. 10 - SOGGIORNI ESTIVI PER DISABILI ULTRASEDICENNI.
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI BIGLIETTERIA FERROVIARIA. 
IMPEGNO DI SPESA PER EURO 500,00.

 In continuità con gli scorsi anni la città di Torino, nel periodo estivo, dà la possibilità ad un
congruo numero di persone disabili di soggiornare al mare, in montagna e in campagna, fornendo
con tale iniziativa un importante sostegno alle famiglie ed inoltre un'opportunità di svago e
socializzazione per i partecipanti.
Parte di questi soggiorni prevedono l'accompagnamento e l'assistenza di personale della Civica
Amministrazione e necessitano di strutture ricettive e di servizi accessori forniti da agenzie di
viaggio e di turismo, con caratteristiche peculiari descritte in dettaglio nel Capitolato d'Oneri.
Per l'anno 2005 è sorta l'esigenza di provvedere, oltre che ai servizi compresi nel Capitolato in
questione, anche all'acquisto di biglietti ferroviari per n. 7 utenti in relazione ai quali è necessario
far ricorso al trasporto ferroviario per raggiungere la località del soggiorno e far ritorno da questa.
A tal fine la Circoscrizione si è rivolta alla Cisalpina Tour S.p.A. con la quale il Comune di
Torino ha già una Convenzione, avente per oggetto l’affidamento del servizio di gestione delle
trasferte per gli anni 2005-2006.
La Circoscrizione affida pertanto alla Cisalpina Tour S.pA., ai sensi dell’art. 41 comma 1 del
R.D. del 23 maggio 1924 n. 827,  il servizio di biglietteria ferroviaria per n. 7 utenti in relazione
al soggiorno del 16 luglio - 29 luglio, per  un importo di Euro 500,00 a copertura delle suddette
spese.   

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
  

  



2005 05075/093 2

DETERMINA

1) Di affidare alla Cisalpina Tour S.p.A., con sede in C.so Francia 92 - 10143 Torino - P.I.
00637950015 – cod. cred. 61893P, il servizio di biglietteria ferroviaria per n. 7 utenti,
andata e ritorno dalla località di soggiorno (gruppo 10D, dal 16 luglio al 29 luglio, località
S. Giuliano di Rimini) per Euro 500,00 da imputarsi al codice d'intervento n. 1100403 del
Bilancio 2005, cap. 87500 art. 8 "Prestazioni di servizi - Soggiorni per disabili - S.R.E.
IVA”.

La contribuzione degli utenti, così come prevista dalla deliberazione della Giunta Comunale
del 11 maggio 2005 (n. mecc. 0503106/19) verra’ introitata al cod. risorsa n. 3010210 del
Bilancio 2005 – Cap. 21800 art. 3 “Proventi per iniziative a livello di Circoscrizione.
Soggiorni per disabili – S.r.e. Iva”.

  

Torino, 22 giugno 2005                               IL DIRETTORE
Dr. Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

   

    


